ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний
по вопросу  проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Котикского сельского поселения

от «02» июля 2020 года

	адрес проведения: Иркутская область, Тулунский район, с. Котик, ул. Центральная, 1А

	время проведения: 10 часов 00 минут

Повестка дня:
Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки –  председатель комиссии по землепользованию и застройке Котикского сельского поселения, глава Котикского муниципального образования Пырьев Геннадий Владимирович.
1.  Доклад о проекте внесения изменений Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования -  Пырьев Геннадий Владимирович – Глава Котикского сельского поселения;
1.  Рассмотрение и обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования;
1.  Вопросы, замечания, предложения участников публичных слушаний;
1.  Итоги публичных слушаний.
Основания проведения публичных слушаний:
1.  Градостроительный кодекс Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.;
1. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.  Устав Котикского муниципального образования;
1. Положение о публичных слушаниях в Котикском сельском поселении от 28 февраля 2019 г. № 1
1.  Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области утверждён Решением Думы Котикского сельского поселения № 9 от 08.05.2014 г. (в редакции решения от 29.04.2016 г. № 10);
5)    Постановление Администрации Котикского сельского поселения № 28-ПГ от 22.05.2020 года «О подготовке проекта изменений правил землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Котикского сельского поселения № 9 от 08.05.2014 г. (в редакции решения от 28.06.2019 г. № 12)»;
6)	 Постановление Администрации Котикского сельского поселения № 30-ПГ от 26 мая 2020 года «О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Котикского сельского поселения №9 от 08.05.2014 г. (в редакции Решения Думы от 28.06.2019г. № 12)»;
7)         Постановление Администрации Котикского сельского поселения № 37/1-ПГ от 15 июня 2020 года «О внесении изменений в постановление № 30-пг от 26 мая 2020 года «О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Котикского сельского поселения №9 от 08.05.2014 г. (в редакции Решения Думы от 28.06.2019г. № 12)»;

Информация об оповещении:
Информация о проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Котикского муниципального образования была опубликована в газете «Вестник Котикского сельского поселения» 01 июня 2020 года № 6, и на официальном сайте Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://www.kotik.mo38.ru в сети «Интернет»,  в вкладке «Градостроительное зонирование»,  а также  на информационных досках с. Котик.
Место экспозиции проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области расположено по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Котик, ул. Центральная, 1 «А», а также на официальном сайте Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://www.kotik.mo38.ru в сети «Интернет», в вкладке «Градостроительное зонирование».
Прием и регистрация предложений по Проекту:
Замечания и предложения принимались путем подачи письменных заявлений в администрацию Котикского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Котик, ул.  Центральная, 1 «А», в устной форме с последующим предоставлением заявлений, в ходе проведения публичных слушаний.
Жители Котикского сельского поселения с предложениями и заявлениями в администрацию Котикского сельского поселения не обращались.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях по вопросу проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского муниципального района Иркутской области приняли участие:
- жители населенных пунктов Котикского сельского поселения: 46 человек,
- представители Администрации Котикского муниципального образования – 4 человека;
[bookmark: _GoBack]- депутаты Думы Котикского муниципального образования – 4 человека;
Присутствовали от Администрации Котикского сельского поселения:
Пырьев Геннадий Владимирович –  Глава   Котикского сельского поселения;
Снеткова Ольга Александровна – главный специалист Администрации Котикского сельского поселения; Черемисина Татьяна Александровна - специалист Администрации Котикского сельского поселения; Краснова Виктория Александровна – ведущий специалист Администрации Котикского сельского поселения; Бушунова Наталья Владимировна – ведущий специалист Администрации Котикского сельского поселения;
Депутаты Думы Котикского муниципального образования: Столбанов Юрий Михайлович, Тресницкая Евгения Викторовна, Шилина Ирина Юрьевна, Каретина Людмила Павловна.
      Председательствующий на публичных слушаниях –  Пырьев Геннадий Владимирович, председатель комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, Глава Котикского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Черемисина Татьяна Александровна, секретарь комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области.
Открывает публичные слушания глава Котикского сельского поселения, председатель публичных слушаний - Пырьев Геннадий Владимирович. Он огласил тему публичных слушаний и разъяснил необходимость внесения изменений в правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области (далее Проект). объяснил, что для формирования земельного участка под строительство школы-сад с. Котик, необходимо изменить зону природного ландшафта (Р-1), в части существующего перекрестка улиц, на зону объектов общественного делового назначения (ОД-1), так же рассказал о том, что Проект был опубликован на сайте Администрации Котикского муниципального образования в полном объеме, с материалами проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки можно было ознакомиться в Администрации муниципального образования. Изменения картографической части проекта правил землепользования и застройки Котикского сельского поселения Тулунского района Иркутской области выполнены в отношении населенного пункта – с. Котик, в части градостроительной зоны «Зона объектов общественного делового назначения» (ОД-1), на перекрёстке ул. Центральная и ул. Пионерская.
Участники публичных слушаний вопросов, предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.
Пырьев Геннадий Владимирович - как председатель комиссии по землепользованию и застройки Котикского сельского поселения, выношу на Ваше обсуждение вопросы, связанные с внесением изменений правил землепользования и застройки Котикского сельского поселения, и предлагаю проголосовать за все предложенные нововведения.
Поступило предложение: поддержать проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Котикского муниципального образования Тулунского района Иркутской области.
Протокол и заключение о результатах публичных слушаний подлежат опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте Котикского сельского поселения Тулунского района Иркутской области по адресу: http://www.kotik.mo38.ru в сети «Интернет».
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний:                 _________________       Г.В. Пырьев

Секретарь публичных слушаний:                       _________________       Черемисина Т.А.